HUYỆN ỦY CHỢ MỚI

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 188-CV/BTGHU
V/v phối hợp triển khai Cuộc thi

viết chính luận bảo vệ nền tảng

tư tưởng của Đảng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Chợ Mới, ngày  22  tháng 02 năm 2023

                 Kính gửi: - Thường trực huyện ủy;

- Thành viên Ban chỉ đạo 35 huyện;

- Bí thư các chi, đảng bộ trực thuộc huyện ủy.

Thực hiện Công văn số 1219-CV/BTGTU ngày 31/02/2023 của Ban

tuyên giáo tỉnh ủy về việc phối hợp triển khai Cuộc thi viết chính luận Bảo

vệ nền tảng tư tưởng của Đảng do Ban chỉ đạo 35 Trung ương, Học viện

Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh chủ trì, phối hợp Ban Tuyên giáo Trung

ương, Hội đồng Lý luận Trung ương, Tạp chí Cộng sản, Báo Nhân dân, Đài

truyền hình Việt Nam và Hội nhà báo Việt Nam tổ chức lần thứ ba, năm

2023 trên quy mô toàn quốc.

Được sự chỉ đạo của Thường trực huyện ủy, Ban tuyên giáo huyện ủy

đề nghị thành viên Ban chỉ đạo 35 huyện; các chi, đảng bộ, cơ quan, ban,

ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội trong toàn huyện phát động đội

ngũ cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức tích cực tham gia hưởng ứng

cuộc thi viết chính luận, cụ thể như sau:

1. Về chủ đề bài viết, hình thức dự thi, tiêu chí tác phẩm, cơ cấu

giải thưởng: Ban tuyên giáo huyện ủy gửi kèm Kế hoạch số 1712-

KH/HVCTQG ngày 30/01/2023 của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí

Minh. Đề nghị các chi, đảng bộ, cơ quan, ban, ngành, đoàn thể phổ biến

đến tất cả cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức của đơn vị mình.

2. Về số lượng tác phẩm tham gia: nhằm đảm bảo số lượng và chất

lượng tham gia dự thi của huyện đề nghị các chi, đảng bộ phân công những

cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức có năng lực, phẩm chất chính trị,

trình độ chuyên môn chủ động tham gia. Quy định số lượng cụ thể như sau:

- Thành viên Ban Chỉ đạo 35 huyện; tổ cộng tác viên dư luận xã hội

cấp huyện và cộng tác viên tham gia bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng :

mỗi đồng chí tham gia ít nhất 01 bài dự thi.

- Đảng ủy ngành huyện: mỗi đơn vị tham gia ít nhất 02 bài dự thi.

- Đảng ủy xã, thị trấn: mỗi đơn vị tối thiểu 03 bài dự thi.

2

- Trường Trung học phổ thông, trường Trung cấp Kỹ thuật - Công

nghệ An Giang: mỗi trường ít nhất 02 bài dự thi.

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, các tổ chức đoàn thể

chính trị - xã hội huyện, các chi bộ còn lại: mỗi đơn vị ít nhất 01 bài dự thi.

3. Thời gian nhận bài viết dự thi: từ nay đến ngày 16/6/2023.

4. Nơi nhận bài viết dự thi:

Bài dự thi gửi về Ban tuyên giáo huyện ủy (cơ quan thường trực Ban

chỉ đạo 35 huyện) theo địa chỉ Email: bantuyengiaochomoi@gmail.com

trước ngày 16/6/2023 kiểm duyệt trước khi gửi về Ban tuyên giáo tỉnh ủy.

Đề nghị các địa phương, cơ quan, đơn vị, tổ chức chính trị - xã hội

quan tâm thực hiện tốt./.

Nơi nhận:
- Thường trực huyện ủy;

- Thành viên Ban chỉ đạo 35 huyện;

- Cộng tác viên tham gia bảo vệ nền

tảng tư tưởng của Đảng;

- Tổ nghiên cứu DLXH cấp huyện;

- Chi, đảng bộ trực thuộc huyện ủy;

- Lưu Văn thư BTGHU.

 K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

mailto:bantuyengiaochomoi@gmail.com